A. D.
605.

Ego Athelbertus Rex Anglorum hanc donationem meam, signo sanctæ crucis, propria ma=

nu confirmavi. Ego Augustinus gratia Dei archiepiscopus libenter subscripsi. Ego Edbaldus, regis filius favi. Ego Hamigisilus dux laudavi. Ego Hocca comes consensi. Ego Angemundus referendarius approbavi. Ego Graphio comes benedixi. Ego Tangisilus, regis optimas confirmavi. Ego Pinca consensi. Ego Geddy corroboravi.

Rex Anglorum Athelbertus misericordia omnipotentis Dei catholicus, omnibus suæ gentis fidelibus, & adventum gloriæ magni Dei & Salvatoris nostri Jesu Christi, beata spe expectantibus, salutem vitæque æternæ beatitudinem. Largiente summi Regis clementia Ego Athelbertus in solio paterno confirmatus, paceque divinitus concessa, eo jam per decem quinquennia sceptrigera potestate potitus, & per venerabiles sacræ fidei doctores spiritus sancti gratia irradiatus, ab errore falsorum deorum, ad unius veri Dei cultum toto corde conversus, ne ingratus beneficiorum appaream illi a cujus sancta sede nobis in regione umbræ mortis sedentibus lux veritatis emicuit, inter alias quas fabricavi Ecclesias monitu & hortatu beatissimi papæ Gregorii & sancti patris nostri Augustini, ipsi beatissimo apostolorum Principi Petro & doctori gentium Paulo monasterium a fundamentis construxi, illudque terris variisque possessionum donariis decorare studui, inibique monachos Deum timentes aggregari feci, & cum consilio ejusdem reverentissimi archipræsulis Augustini, ex suo sancto sanctorum collegio venerabilem virum secum ab apostolica sede directum Petrum monachum elegi, eisque ut Ecclesiasticus

24b

ordo exposcit Abbatem præposui. Hoc igitur monasterium ad provectum debiti culminis promovere desiderans, suarumque possessionum terminos dilatare gestiens, sana mente integroque consilio, cum Ædbaldi filii mei aliorumque nobilium optimatumque meorum consensu, ob redemptionem animæ meæ & spem retributionis æternæ, optuli ei etiam villam nomine Sturigao alio nomine dictam Cistelei cum omnibus redditibus ei jure competentibus, cum mancipiis, silvis cultis vel incultis, pratis, pascuis, paludibus, fluminibus, & contiguis ei maritimis terminis eam ex una parte cingentibus, omnia mobilia vel immobilia in usus fratrum sub regulari tramite & monastica religione inibi Deo servientium: missurum etiam argenteum, scapton aureum, iterum sellam cum fræno aureo, & gemmis exornatam, speculum argenteum, armilcaisia oloserica, camisiam ornatam quod mihi xenium de domino Papa Gregorio sedis apostolicæ directum fuerat, quæ omnia supradicto monasterio gratanter optuli. Quod etiam monasterium ipse servus Dei Augustinus sanctorum Apostolorum ac Martyrum reliquiis variisque ecclesiasticis ornamentis ab apostolica sede sibi transmissis copiose ditavit, seseque in ea & cunctos successores suos ex auctoritate apostolica sepeliri præcepit, scriptura dicente 'non esse Civitatem mortuorum sed vivorum.' Ubi etiam mihi